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PREDLOG SKLEPA: 

Mestni svet Mestne občine Maribor potrdi odprtje nove proračunske postavke (PP) PMinter v finančnem načrtu Mestne občine Maribor za leto 2010. Proračunska sredstva za leto 2010 se bodo zagotavljala iz PP 103412 Splošna postavka EU. 

Mestni svet Mestne občine Maribor potrdi v okviru novo odprte proračunske postavke PMinter odprtje  načrta razvojnih programov (NRP) za projekt »PMinter«.

Mestni svet Mestne občine Maribor pooblašča župana za potrditev vseh nadaljnjih dopolnitev in sprememb projekta »PMinter«, ki bi bile potrebne zaradi zahtev kandidature na razpise za evropska sredstva. 
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Priloga: 

· Obrazložitev
· Dispozicija neinvesticijske dokumentacije
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	DISPOZICIJA NEINVESTICIJSKE DOKUMENTACIJE – PMinter


	Obrazložitev za obravnavo na 16. izredni seji Mestnega sveta Mestne občine Maribor




Razlogi za potrditev odprtja postavke NRP:
V okviru Evropskega teritorialnega sodelovanja Slovenija-Avstrija 2007-2013 je odobren projekt »Medregijski vpliv ukrepov za varstvo zunanjega zraka pred onesnaževanjem z delci iz cestnega prometa in malih kurišč v slovensko–avstrijskem obmejnem prostoru« z akronimom PMinter. Partnerji v projektu so: Magistrat deželnega glavnega mesta Celovec, Koroška Vlada, Oddelek za okolje, Tehnična univerza Gradec, Zavod za zdravstveno varstvo Maribor, Fakulteta za gradbeništvo Maribor in Mestna občina Maribor. Celotna vrednost projekta je 2,5 mio €, vrednost slovenskega dela projekta 959.000 € in MOM 168.460 €.
Osnovni cilj projekta je poiskati rešitve za izboljšanje kakovosti zraka v Mariboru – severovzhodni Sloveniji, v Celovcu – spodnji avstrijski Koroški, na spodnjem avstrijskem Štajerskem ter zmanjšati tveganje prebivalstva zaradi izpostavljenosti onesnaženemu zraku. 
Cilji projekta:

· Razjasnitev nepoznanih virov visokega prispevka ozadja k koncentracijam delcev in izboljšanje znanja o prispevku posameznih virov delcev na različnih ravneh s simulacijami in meritvami, ki bodo osredotočene na območja partnerjev projekta. 

· Vzpostavitev regionalnega (multiscale) modela za določitev kakovosti zraka na slovensko-avstrijskem obmejnem območju. Dodatne meritve so potrebne tudi za pridobitev podrobnejših in realnejših emisijskih faktorjev za kurjenje lesa v malih kurilnih napravah. 

· Razvoj in uporaba AQMP (Program zmanjšanja onesnaženosti zraka); 

Pripravljeni bodo novi AQMP za območja Celovca-Koroške, južne Štajerske in Maribora-severne Slovenije, ki bodo vključevali konkretne ukrepe za izboljšanje kakovosti zraka, tako da bi bilo možno lažje doseči mejne vrednosti za PM10, PM2.5 in NO2. Hkrati bodo AQMP upoštevali tudi obveze zmanjševanja emisij toplogrednih plinov (CO2), PAH in ozona ter poskrbeli, da ne bo protislovij med strategijami za izboljšanje kakovosti zraka in za zmanjšanje vplivov na podnebne spremembe (uporaba lesne biomase za kurjenje). 

· Dvig zavesti ljudi;
Pomembna projektna vsebina je informiranje in ozaveščanje javnosti in politikov na različnih ravneh, česar bodo deležne lokalne skupnosti, ustanoviteljice Urada (zloženke – navodila o kurjenju v malih kurilnih napravah, strokovni kongres, prispevki in poljudne publikacije tudi v sredstvih javnega obveščanja). 
Časovnica projekta, aktivnosti in viri financiranja po letih:

	Št.
	Ključne aktivnosti operacije (sklopi, podprojekti)
	Predviden začetek aktivnosti
	Predviden zaključek aktivnosti
	Znesek (v EUR)

	1
	Vodenje in koordinacija nalog
	julij 2010
	Sep. 2012
	41.460 

	2
	Vsebinski/strokovni del projekta, diseminacija
	julij 2010
	sept. 2012
	117.000

	3
	investicija/javni monitor
	januar 2011
	Maj 2011
	10.000

	
	SKUPAJ
	
	
	168.460


	Vir financiranja
	Plan 2010
	Plan 2011
	Plan 2012
	SKUPAJ

	SVLR –ESRR 85%
	12.750
	66.005
	64.436
	143.191

	Nacionalna sredstva 10%
	1.500
	7.765
	7.508
	16.773 

	Mestna občina Maribor 5%
	750
	3.883
	3.863
	8.496

	Skupaj vsi viri
	15.000
	77.653
	75.807
	168.460


Ocena finančnih posledic:
Sredstva za leto 2010 so zagotovljena v finančnem načrtu Službe za razvojne projekte in investicije na PP 103412 Splošna postavka za EU projekte.

Na podlagi sprejetega sklepa se v finančnem načrtu Službe za razvojne projekte in investicije omogoči odprtje nove PP »PMinter« ter prerazporeditev obstoječih sredstev proračuna MOM za leto 2010 iz Splošne postavke za EU projekte na novo postavko »PMinter« v višini 15.000 EUR. Za leto 2011 in 2012 je potrebno načrtovati potrebna sredstva v proračunu Mestne občine Maribor.
Pripravila:

Brigita ČANČ, univ.dipl.inž., spec

vodja sektorja









mag. Monika KIRBIŠ

Vodja službe za razvojne projekte     

  in investicije – projektne pisarne
